平成26年11月27日

各      位

会 社 名   株式会社  小糸製作所

    代 表 者 名   取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

子会社間の事業譲渡及び子会社の清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるコイト・ヨーロッパＮＶ（以下、ＫＥＮＶ）に

ついて、同連結子会社であるコイト・チェコ s.r.o.（以下、ＫＣＺ）に対し全事業を譲渡するとともに、清算する

ことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲渡及び清算の理由

 当社欧州事業の業容拡大を目的に、営業・開発機能を担うＫＥＮＶの全事業を、生産機能を担うＫＣＺに譲渡し、

「営業・開発・生産」の全機能を一体化することにより、更なる競争力向上、受注活動の強化を図るものであります。

なお、ＫＥＮＶは、事業譲渡後、清算することといたしました。

２．事業譲受会社及び事業譲渡会社の概要（平成26年3月31日現在）

   譲受会社 譲渡会社

(１) 商号  コイト・チェコs.r.o. コイト・ヨーロッパＮＶ

(２) 所在地  チェコ共和国 ジャーテッツ市 ベルギー王国 ルーヴェン市

(３) 代表者 社長 植木 和雄 取締役社長 渡辺 真司

(４) 事業内容  自動車用照明機器の製造・販売
自動車用照明機器の販売、

欧州法規・技術動向の情報収集

(５) 資本金  1,000百万チェココルナ 2百万ユーロ

(６) 設立年月  平成13年3月 平成16年11月

(７) 決算期  12月末 12月末

(８) 売上高 （平成 25 年 12 月期） 1,815百万チェココルナ 118,919千ユーロ

(９) 純資産 （平成 25 年 12 月期）   703百万チェココルナ 4,242千ユーロ

(10) 総資産 （平成 25 年 12 月期） 1,708百万チェココルナ 20,996千ユーロ

(11) 大株主比率及び持分比率 株式会社小糸製作所 100％
株式会社小糸製作所  90％

コイト・チェコs.r.o. 10％

３．事業譲渡及び子会社清算の日程

  事業譲渡契約締結日   平成27年 3月 （予定）

  事業譲渡効力発生日   平成27年 4月 （予定）

清算完了日       平成27年 9月 （予定）

４．今後の見通し

当該事業譲渡及び子会社の清算については、当社連結子会社間の事業譲渡であるため、連結業績に与える影響は

軽微であります。

以 上